*The Little
Chapter.
[Rom. xiii.
11.]*

The Hymns.

Hymnus. Conditor alme siderum, &c. *Vers.* Rorate cœli de super. *Res.* Et nubes pluant justum: aperiatur terra et germinet salvatorem. *An.* Ne timeas Maria, invenisti gratiam apud

'Magnificat.'

The Collect,

Oratio. Excita quæsumus Domine potentiam tuam et veni: ut ab imminentibus peccatorum nostrorum periculis: te mereamur pro-

¹ Brev. Sar. fol. vi. Psalt. fol. xlviij.

tegente eripi, te liberante salvari. *terminando sic*, Qui vivis et reg. *cum* Dominus vobiscum, et Benedicamus Domino. *Memoria de Sancta Maria.* *An.* Beata es Maria quæ credidisti, quoniam perficientur in te quæ dicta sunt tibi a Domino: alleluia. *Vers.* Egredietur virga de radice Jesse. *Res.* Et flos de radice ejus ascendet. *Oratio.* Deus qui de beatæ Mariæ virginis utero verbum tuum angelo nuntiante carnem suscipere voluisti: præsta supplicibus tuis ut qui vere eam Dei genitricem credimus, ejus apud te intercessionibus adjuvemur. Per eundem... *Postea dicuntur vigilie mortuorum: scilicet Placebo et Dirige, usque ad lectiones tantum, et cætera.*

THE EVENING OFFICES.

and the Memory.

Service for the Dead.

*Ad completorium*¹, dicto Pater noster et Ave Maria, incipiat *Compline.* sacerdos, Convertite nos deus salutaris noster. *Res.* Et averte iram tuam a nobis. Deus in adjutorium meum intende. Domine ad adjuvandum me festina. *An.* Miserere mei Domine: et exaudi *The Psalms.* orationem meam. *Ps.* Cum invocarem. *Et intonetur psalmus ab aliquo de superiori gradu.* Gloria Patri. *Ps.* In te Domine speravi. *Ps.* Qui habitat. *Ps.* Ecce nunc. Gloria Patri. *An.* Miserere. *Capitulum.* Tu in nobis es Domine: et nomen sanctum tuum invocatum est super nos: ne derelinquas nos Domine Deus noster. *Hoc capitulum dicitur ad completorium per totum annum: nisi a cæna Domini usque ad octavam paschæ.* *Chorus respondeat,* Deo gratias. *Hymnus.* Te lucis ante terminum, &c. *Vers.* *The Hymn.* Custodi nos Domine. *Res.* Ut pupillam oculi sub umbra alarum tuarum protege nos. *An.* Veni Domine visitare nos in pace: ut lætemur coram te corde perfecto. *Canticum Simeonis.* Nunc dimittis, &c. Gloria Patri. *An.* Veni Domine. *Sequuntur preces*².

The Little Chapter, Hier. xiv. [9.]

'Nunc dimittis.'

Kyrie eleison iii. Christe eleison iii. Kyrie eleison iii. Pater noster. Ave Maria. Et ne nos. Sed libera. In pace in idipsum. Dormiam et requiescam. Credo in Deum. Carnis resurrectionem. Et vitam æternam. Amen.

Benedicamus Patrem et Filium cum sancto Spiritu. Laudemus et superexaltemus eum in sæcula.

Benedictus es Domine in firmamento cæli. Et laudabilis, et gloriosus, et superexaltatus in sæcula.

Benedicat et custodiat nos omnipotens et misericors Dominus. Amen.

Confiteor, Misereatur, et Absolutionem, tam ad primam quam

¹ Brev. Sar. fol. ii. Psalt. fol. liiii.

² Brev. Sar. Psalt. fol. lvii.

THE EVEN-
ING OF-
FICES.

Confession
and Absolu-
tion.

ad Completorium per totum annum, quando Confiteor dicitur : et dicatur privatim ut vix audiatur a choro, hoc modo. Sacerdos respiciens ad altare, Confiteor Deo, beatæ Mariæ, omnibus sanctis, Vertens se ad chorum, et vobis: peccavi nimis cogitatione, locutione, et opere: mea culpa. Respiciens ad altare, Precor sanctam Mariam, et omnes sanctos Dei, respiciens ad chorum, et vos orare pro me. Chorus respondeat ad eum conversus, Misereatur; postea pro ipso ad altare conversus, Confiteor; deinde ad sacerdotem conversus ut prius sacerdos se habuit: deinde dicat sacerdos ad chorum: Misereatur vestri omnipotens Deus: et dimittat vobis omnia peccata vestra: liberet vos ab omni malo: conservet et confirmet in bono: et ad vitam perducat æternam. Amen. Absolutionem et remissionem omnium peccatorum vestrorum, spatium veræ pœnitentiæ, emendationem vitæ, gratiam et consolationem sancti Spiritus: tribuat vobis omnipotens et misericors Dominus. Amen.

Deus tu conversus vivificabis nos. Et plebs tua lætabitur in te. Ostende nobis Domine misericordiam tuam. Et salutare tuum da nobis.

Dignare Domine nocte ista. Sine peccato nos custodire.

Miserere nostri Domine. Miserere nostri.

Fiat misericordia tua Domine super nos. Quemadmodum speravimus in te.

Domine Deus virtutum converte nos. Et ostende faciem tuam et salvi erimus. Domine exaudi. Dominus vobiscum. Oremus. *Hæ preces prædictæ dicuntur supradicto modo per totum annum ad completorium, tam in festis duplicibus quam simplicibus, etiam sine regimine chori. Et in feriis, nisi a cæna Domini usque ad octavam paschæ: ita tamen quod in omnibus festis per adventum; et a Domine ne in ira, usque ad cœnam Domini; et a Deus omnium, usque ad adventum Domini; quando de feriali agitur, post vers. Fiat misericordia, &c., statim sequatur,*

Exaudi Domine vocem meam qua clamavi ad te. Miserere mei et exaudi me.

Sequatur ps. Miserere: totus ps. dicitur cum Gloria, et Sicut erat, sine nota. Et tunc omnia fiant in prostratione ab inceptioe i. Kyrie eL usque post orationem, et Confiteor, et Misereatur, et Absolutionem; ita tamen quod immediate post psalmum erigat se sacerdos solus sic dicens:

Exsurge Domine, adjuva nos. Et libera nos propter nomen tuum.

(The Priest
stands to say
the Versi-
cles.)

Domine Deus virtutum converte nos. Et ostende faciem tuam et salvi erimus. THE EVEN-
ING OF-
FICES.

Domine exaudi orationem meam. Et clamor meus. Dominus vobiscum. Oremus. Illumina, quæsumus, Domine Deus, tenebras nostras: et totius hujus noctis insidias tu a nobis repelle propitius. Per Dominum. in unitate. Dominus vobiscum. Benedicamus Domino. The Prayers
at Compline.

Hæc oratio prædicta cum capitulo et versu Custodi nos, dicatur ad completorium per totum annum: nisi a cæna Domini usque ad octavam paschæ.

Omni die per annum post completorium de die: et post mat. de die præterquam in duplicibus festis: Et per octavas corporis Christi, et visitationis, assumptionis, et nativitatis beatæ Mariæ, et dedicationis ecclesiæ, et nominis Jesu, et in die animarum; et in vigiliis nativitatis Domini, et abhinc usque ad inceptionem historię¹, Domine ne in ira; et a iiii. feria ante pascha usque ad inceptionem historię Deus omnium, dicitur pro pace ecclesiæ cum genuflexione sine nota iste psalmus: Ad te levavi, &c. Gloria. Finito psalmo sequitur, Kyrie eleison. Christe el. Kyrie el. Pater noster. Et ne nos, Sed libera.

Exsurge Domine adjuva nos. Et libera nos propter nomen tuum.

Domine Deus virtutum converte nos. Et ostende faciam tuam, et salvi erimus. Domine exaudi. Et clamor. Dominus vobiscum. *Oratio.* Ecclesiæ tuæ, Domine, preces placatus admitte: ut destructis adversitatibus et erroribus universis, segura tibi serviat libertate; et pacem tuam nostris concede temporibus. Per Christum.

His dictis surgat sacerdos, et omnes clerici a prostratione, osculantes formulas. Post completorium dicatur sola oratio, Fidelium animæ per Dei misericordiam in pace requiescant. Amen.

¹ The *History* was a peculiar term for the Anthem, or *Responsory* sung after the first Lection during the period in which the Lections were chiefly taken from the Historical Books. These *Histories* began on the first Sunday after Trinity, which was commonly called in the Breviary *Deus omnium*, from the first words of this Responsory. Brev. Sar. Dom. i. post Trin. fol. xiv. In the same way the first

Sunday after the Octave of Epiphany was called *Domine ne in ira*. *Ibid.* fol. 1. See Maskell, *Mon. Rit.* i. p. xxiii. A remnant of this mode of naming the ecclesiastical seasons is retained in our Calendar: the words *O Sapientia*, placed opposite to Dec. 16th, are the first words of the antiphon which was sung at Vespers before *Magnificat* from that day until Christmas Eve. Brev. Sar. fol. xviii.